教 生 学 第 5 0 3 号

令和３年（2021年）８月31日

各 教 育 局 長

関 係 道 立 特 別 支 援 学 校 長

関係市町村教育委員会教育長（札幌市を除く）

（ 各 市 町 村 立 幼 稚 園 長 ）

北海道教育庁学校教育局生徒指導・学校安全課長 伊 藤 伸 一

   保育所、幼稚園、認定こども園及び特別支援学校幼稚部における

安全管理の徹底について（通知）

 このことについて、文部科学省総合教育政策局及び初等中等教育局から、別添

写しのとおり事務連絡がありましたので、通知します。

 つきましては、各幼稚園、特別支援学校幼稚部において、「学校安全計画」「危

機管理マニュアル」を適宜見直すなど、安全管理を徹底するようお願いします。

（生徒指導（学校安全）係）

様